
1 
 

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B1) Popis území stavby 
a) charakteristika území a stavebního pozemku 
   Jedná se o zastavěné území, do pozemku nebude zasahováno.  
Druh pozemku parc.č.980: zastavěná plocha a nádvoří, výměra je 7 444 m². 
 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 
plánování 
   Dokumentace je zpracována pro vydání stavebního povolení dle stavebního zákona 
č.225/2017Sb. Dle územního plánu se jedná o plochy VV – veřejné vybavení.  
Řešená stavební úprava je v souladu s územním plánem. 
 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 
   Nejsou známa. 
 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
   Veškeré požadavky dotčených orgánů, vyplynulých v procesu schvalování předmětné 
dokumentace, jsou / budou v dokumentaci zapracovány. Zhotovitel stavby musí respektovat 
veškerá závazná stanoviska dotčených orgánů. 
   Projektantovi známé požadavky dotčených orgánů, jsou v dokumentaci plně respektována.  
   Byly osloveny dotčené orgány správců sítí ohledně existence sítí v místech umístění 
zemnících tyčí, jejich vyjádření jsou uvedena v samostatné příloze.  
   Ve vyjádření ČD Telematika je uvedeno, že se v zájmovém území nachází prostředky 
elektronických komunikací v majetku ČD - Telematika a.s. nebo do něj zasahuje ochranné 
pásmo těchto sítí (0,5m). V situaci k vyjádření však trasa vede cca 3m od hlavní fasády 
tělocvičny. Po telefonickém rozhovoru s p. M. Klímovou – t. 725 079 660 bylo ověřeno, že  
v zájmovém území nejsou žádná jejich vedení a že jedná pouze o informativní charakter 
vyjádření – v chodníku jsou umístěny jejich sítě. 
   V chodníku, avšak mimo zájmové území, jsou umístěny další trasy sítí, je nutno brát na ně 
zřetel s příp. vjížděním stavební mechanizace na chodník. Tyto sítě nejsou v situaci 
zakreslené. 
   Veškerá stanoviska a vyjádření jsou součástí přílohy E – Dokladová část 
 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně-historický průzkum apod.) 
   Pro stavbu byly provedeny 3 sondy do střechy za účelem zjištění skladby a stavu 
jednotlivých vrstev – zpracováno 03/2021, f. Dekprojekt 
 
f) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, 
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.) 
   Jedná se o památkově chráněné území, objekt se nachází v památkové zóně. 
 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.) 
   Nejedná se o záplavové území ani poddolované území.  
 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území 



2 
 

   Stavba bude prováděna v souladu s příslušnými vyhláškami tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému obtěžování okolí hlukem, prachem apod., k omezování přístupu k ostatním 
stavbám, pozemkům, sítím tech. vybavení apod., ke znečištění přístupové komunikace, 
ovzduší a vod. Bude dodržena únosnost pojížděných komunikací. 
      Dále je nutno při realizaci stavebních prací postupovat v souladu s Nařízením vlády č. 
272/2011 Sb. „o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací“ (zejména s § 
11,12) ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.258/2000 Sb. „o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů“, Nařízením vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví 
ochrana zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů. 
   Stavba bude realizována výhradně v pracovní dny v době od 7 do 21 hod. Hlučné práce a 
současné nasazení hlučných strojů a nástrojů bude probíhat tak, aby při realizaci stavby nebyly 
překročeny hygienické limity hluku (ze stavební činnosti) pro venkovní chráněný prostor a 
venkovní chráněný prostor staveb pro dobu mezi 7. a 21. hodinu  LAeq,,14 hod = 65 dB, pro dobu 
od 6. do 7. hod. a od 21 do 22. hod.  LAeq,,1 hod = 60dB. a pro dobu od 22 hod. do 6. hod. LAeq,, 
8 hod = 45 dB. Dále bude zajištěno, že při provádění stavby nebude v pracovních dnech v 
době od 7. do 21. hod. v chráněných prostorách po dobu užívání překročen hygienický limit ze 
stavební činnosti L Aeq, 14 hod = 55 dB. Parametry je třeba dodržet volbou vhodné 
technologie výstavby a použitím strojů a mechanismů s nízkou hladinou hlukové emise. 
   Po dokončení nebude mít stavba negativní vliv na okolní stavby, jedná se o zateplení střech.  
   Stavba nemění odtokové poměry v území – nezasahuje se do nich. 
 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
   Stavba nevyžaduje kácení dřevin ani jiné asanace či demolice.  
 
j) požadavky na max. zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé) 
   Není předmětem řešení. 

k) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu) 
   Přístup na pozemek se nemění, není nový požadavek na technickou infrastrukturu. 

 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
   Pro stavbu nejsou nutné žádné věcné ani časové vazby. 
 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a 
provádí  
   Není předmětem řešení, jedná se o stavební úpravu stávající střechy. 
                                                               
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 
   Není předmětem řešení 
 
B2) Celkový popis stavby 
B2.1) Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
   Jedná se o změnu dokončené stavby, o výměnu zateplení stávající ploché střechy tělocvičny 
(auly dle původní PD). Celá budova má obdélníkový tvar s téměř čtvercovým dvorem, SZ a 
JV křídla mají valbové střechy, které na SV straně uzavírá křídlo s plochými střechami. 
V něm je ve 2.NP umístěna tělocvična. Střecha je ve dvou úrovních, střední, vyšší část 
zastřešuje vlastní prostor pro cvičení, krajní, nižší (SZ a JV) části zastřešují vyvýšená pódia. 



3 
 

Jsou na ní čtyři komíny. Přístup na střechy je přes terasy ve 4.NP a pak po žebříku, žebříky 
jsou na obou stranách vyšší části střechy, jsou k nim kotvené antény.  
    Na stávající skladbu střech byla provedena tepelná izolace stříkanou PUR izolací 
(pravděpodobně IZOPUR D20), která vykazuje známky poškození, zejména převážně 
chybějící finální nástřik. V budoucnu by mohlo začít do střech zatékat.  
   Vzhledem k tomu, že nelze provést opravu PUR izolace, je nutno ji odstranit. Dále je nutno 
odstranit veškeré vrstvy až k betonové desce tl. 30mm, která nesmí být poškozená. Na ní bude 
proveden asfaltový nátěr a parotěsná vrstva. Tepelnou izolaci tvoří grafitové desky EPS 
GREY tl. 100mm a desky z EPS 100 tl. 80mm (střecha 1) nebo spádové klíny EPS 100 20-
80mm (střechy 2, resp. střechy 2a, 2b dle výkresu spádových klínů). Na římsách je navržený 
polystyrén XPS, tl. 130mm (střecha 1), tl. 70mm (střecha 2). Na tepelnou izolaci bude 
provedeno hydroizolační souvrství. Celková tl. zateplení vč. HIZ je 192,3mm, u střech 2 je 
tato výška v hřebeni (tl. tep. izolace vč. HIZ u střech nesmí přesáhnout tl. 200mm). Oproti 
stávající výšce střechy výměnou zateplení dojde k navýšení o cca 130mm. Fasády školy 
nejsou zateplené. Na výkrese D1.1.j – pohledy, stávající stav a návrh, jsou zakresleny 
výškové kóty střech úrovně stávajícího stavu a úrovně po výměně zateplení. 
   Stávající hromosvod je nevyhovující a bude demontován. Bude proveden nový, aktivní, 
svody (H1, H2) budou v ul. Dr. Z. Wintra. Zhotovitelem aktivního hromosvodu bude při 
stavbě určeno, které trasy budou ponechány a které odstraněny.  
   Dále budou odstraněny žlaby, kotlíky vč. okapnice a podkladního plechu. Budou provedeny 
nové, měděné. Nově bude provedeno oplechování komína a svislých stěn - měď. 
   Na střechách nebude proveden zádržný ani záchytný systém. Bude vyznačena barevnou linií 
riziková zóna 1,5m od hranice střechy, její vyznačení bude pravidelně kontrolováno min. 1x 
do roka. 
 
b) účel užívání stavby 
    Nemění se. 
 
c) trvalá nebo dočasná stavba 
    Jedná se o trvalou stavbu. 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby 
     Nejsou známa. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

   Veškeré požadavky dotčených orgánů, vyplynulých v procesu schvalování předmětné 
dokumentace, jsou / budou v dokumentaci zapracovány. Zhotovitel stavby musí respektovat 
veškerá závazná stanoviska dotčených orgánů. 
   Veškerá stanoviska a vyjádření jsou součástí přílohy E – Dokladová část. 
 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka, apod.) 
    Nejedná se o kulturní památku.   
    
g) navrhované parametry stavby: zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod. 
    Parametry stavby jsou stávající, nemění se. Zateplením dojde ke zvýšení střechy o cca 
130mm. 
Plocha střechy 1 – cca 407m² 



4 
 

Plocha střech 2 – cca 79m², 69m² 
 
h) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov, apod.) 
Pitná voda:   
   Není předmětem řešení 
 
Dešťové vody:  
  Okapový systém je po celém obvodě střechy 1, směrem do dvora a do ulice je  u střechy 2, 
tento způsob bude zachován. Žlaby jsou DN200, svody DN 120 – profily nových prvků 
budou stejné. Vzhledem k výměně zateplení je nutno stávající žlaby vč. okapnice a okapního 
plechu demontovat.  Nové žlaby budou posunuté o cca 130mm výš, současně s nimi bude 
provedeno prodloužení nebo zkrácení svodů. Min. spád je 0,5%. 

Splaškové vody:  
   Není předmětem řešení 
 
Elektroinstalace:  
   Není předmětem řešení. Na střeše je umístěn hromosvod, většina stávajících svodů je 
nevyhovujících, proto bude proveden nový, aktivní, kterým bude chráněná část areálu.  
  
Topení:  
   Není předmětem řešení 
Chlazení, VZT: 

      Není předmětem řešení      
Plynovod:  
   Není předmětem řešení. 
 
    Odpady: Veškeré odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací na objektu a dále při 
provozu stavby, budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími vyhláškami č. 381/2001 Sb. Za likvidaci 
odpadů v průběhu stavebních prací ponese plnou zodpovědnost zhotovitel stavby. Likvidace 
odpadu bude probíhat v souladu s výše a níže citovanými ustanoveními. Zhotovitel má 
povinnost veškerý odpad evidovat a předávat organizaci (osobě) oprávněné likvidovat 
odpady. Za odstranění následků případné havárie a za bezpečné zneškodnění při ní vzniklých 
odpadů bude ručit oprávněná osoba tak, aby nebylo bezdůvodně ohroženo zdraví dalších osob 
a byly maximálně eliminovány následky případného poškození životního prostředí.  
 
Třída energetické náročnost budov: není předmětem řešení, stavební úpravou se rekonstruuje 
méně než 25% obálky budovy. ZŠ není zateplená. 
 
i) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 
apod.) 
   Stavba bude zahájena na základě souhlasu stavebního úřadu po vydání stavebního povolení.  
   Stavební práce budou probíhat standardním způsobem v běžném členění stavebních profesí 
bez mimořádných koordinačních opatření. 
Předpokládaný postup výstavby  

 odstranění PUR izolace vč. stávajícího HIZ souvrství 
 demontáž okapového systému  



5 
 

 odstranění popraskaných omítek komínů, jejich oprava 
 příp. vyspravení betonové desky tl. 30mm 
 provedení parotěsné zábrany a její napojení na ostatní konstrukce 
 provedení tepelné izolace v souvislosti s oplechováním a okapním systémem 
 provedení hlavní hydroizolace 

 
j) orientační náklady stavby 
   Cena stavby bude stanovena na základě výběrového řízení na zhotovitele stavby. 
 
B2.2) Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
   Není předmětem řešení 
 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálového a barevného 
řešení 
   Nebude zasahováno. Povrch nově zateplených střech budou tvořit asfaltové pásy, 
klempířské prvky budou z mědi, opravené omítky budou stejné barvy jako stávající. 
 
B.2.3) Celkové provozní řešení, technologie výroby 
   Není předmětem řešení. 
 
B.2.4) Bezbariérové užívání stavby 
   Není předmětem řešení – vstupy vč. bezbariérového jsou stávající, nebude do nich 
zasahováno. 
 
B.2.5) Bezpečnost při užívání stavby 
   Na střechy není běžný přístup, střechy nejsou nijak užívané. Pro vstup na nižší části je nutno 
použít přenosný žebřík, z ní je pak přístup po pevném žebříku na vyšší část. 
   Navržená úprava a provedení vč. stavebních konstrukcí musí odpovídat platným předpisům, 
aby byla zajištěna bezpečnost při užívání stavby a provozu stavby. Na nový hromosvod bude 
provedena nová revize. Na střechách bude vyznačena riziková zóna – 1,5m od hrany střechy. 
 
B.2.6) Základní charakteristika objektů 
a) b) stavební, konstrukční a materiálové řešení 
   Stávající ploché střechy jsou provedeny jako jednoplášťové, odvodněné po celém jejich 
obvodě. Toto řešení zůstane zachováno. Stropy jsou železobetonové, kazetové, dle původní 
PD zpracované v r.1928 byla odměřena nejmenší tl. žlb desky 100mm. Rozměry ani 
vzdálenosti žeber nebyly změřeny, jsou zakresleny dle původní PD. Dle dodaných podkladů 
je výška vyšší části střechy nad chodníkem v ul. Dr. Z. Wintra 18,63m. Po zateplení dojde 
k navýšení o cca 130mm, nová výška bude 18,76m. Ze dvora je střecha nižší. Tepelnou 
izolaci lze lepit do výšky objektu 20m (resp. 25m za použití jiného typu lepidla), od větších 
výšek je nutno ji kotvit. Podmínky pro lepení tepelné izolace jsou splněny. 
 
   Během zpracování PD bylo uvažováno z několika variantami zateplení: 
   1) Finální povrch nástřik PUR izolace. Navrženo odfrézování PUR izolace a provedení nové 
s nástřikem. Byla provedena sonda technikem PUR izolací (její tl. je nerovnoměrná, 30-
40mm). Po konzultaci dodavatel odmítl realizaci provést z důvodů, že není schopen 
zabezpečit znečištění okolních prostorů při aplikaci izolace. 
   2) Finální povrch fólie, certifikovaná skladba Broof(t3). Kotvená tepelná izolace. Navrženo 
odfrézování PUR izolace a odstranění HIZ souvrství. Nelze však provést kotvení tepelné 



6 
 

izolace do betonové desky tl. 30mm, dle požadavku dodavatelů skladeb je požadována pro 
kotvení min. tl. betonové desky 40mm. Výtažné zkoušky nebyly provedeny. 
   3) Finální povrch fólie, certifikovaná skladba Broof(t3). Kotvená tepelná izolace, odstranění 
všech vrstev až k nosné žlb desce. Vzhledem k tl. žlb desky 100mm nelze zabezpečit kotvení 
tepelné izolace tak, aby nedošlo k poruše vnitřních opravených omítek.  
   4) Finální povrch asfaltový pás, certifikovaná skladba Broof(t3). Lepená tepelná izolace. Po 
prověření této skladby byl požadavek na velkou min. tl. tepelné izolace – 300mm. 
  
   Na základě uvažovaných variant bylo zvoleno po konzultaci se zpracovatelem PBŘ řešení 
bez požadavku na certifikovanou skladbu Broof(t3) za předpokladu, že celková tl. nové 
skladby nad betonovou deskou bude max. 200mm. (uvolněné teplo musí být do 150 MJ/m2 - 
což odpovídá přibližně této hodnotě). Požárně nebezpečný prostor z navrhovaných 
ateliérových oken ve valbových střechách (zpracováno jinou PD) nezasahuje na řešené 
střechy. Stejně tak je tomu i u přístaveb schodiště, projekt byl povolen sú. Směrem k řešeným 
střechám nejsou dle informace investora žádné otvory, pouze na střechách je odvětrání 
únikových cest. 
 
   Bude odstraněna PUR izolace a HIZ souvrství až k betonové desce tl. 30mm, která příp. 
bude lokálně vyspravena, spádové vrstvy zůstanou zachovány. Na ní bude provedena 
asfaltová penetrace a parotěsná zábrana. Následně se provede tepelná izolace ve dvou 
vrstvách, spodní grafitový polystyrén EPS 100 GREY tl. 100mm, horní vrstva EPS 100 tl. 
80mm (střecha 1), nový spád střechy zůstane zachován - 1,98%. Horní vrstva vytvořená 
spádovými klíny tl. 20-80mm (střecha 2), navržený spád střechy je 2%. Na římsách je 
navržený polystyrén XPS, tl. 130mm (střecha 1), tl. 70mm (střecha 2). Tl. XPS bude příp. 
upravena dle skutečného provedení římsy v návaznosti na betonovou desku tl. 30mm a násyp. 
Na tepelnou izolaci bude provedena finální HIZ – modifikovaný asfaltový pás s břidličným 
posypem. 
   Bude provedena prohlídka čtyř komínů na střeše tělocvičny, komíny 1,2 mají viditelné 
praskliny v omítce, tato bude odstraněna a bude zjištěno, zda není popraskané i zdivo. Pokud 
ano, bude návrh oprav zdiva určen při stavbě. Dále bude u komínů prověřen stav krycích 
desek, a oplechování, bude příp. opraveno. 
   Nové oplechování, žlaby, háky, žlabové kotlíky, doplnění svodů, okapnice, okapové plechy 
apod. budou měděné. Stávající žebříky budou zachovány, budou očištěny od rzi a proveden 
nový nátěr. Antény budou kotveny k žebříkům pomocí držáku – zámečnický výrobek. 
 
  c) mechanická odolnost a stabilita 
 Návrh nosných konstrukcí objektu – je řešen v samostatné příloze číslo 1.2. Stavebně 
konstrukční část. Výpočtem bylo prokázáno, že navrhované zateplení nepřitěžuje nosné 
konstrukci. Dále je proveden výpočet na sání a tlak větru. Prostorová tuhost objektu je zajištěna 
pomocí stávajících ztužujících konstrukcí, které zůstanou beze změny. Do svislých nosných i 
nenosných konstrukcí nebude zasahováno. 
 
B.2.7) Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
     Není předmětem řešení 
 
B.2.8) Požárně bezpečnostní řešení 
   Pro stavbu bylo zpracované požárně bezpečnostní řešení, které vykazuje vyhovující plochy 
požárních úseků, stavebních konstrukcí i odstupových vzdáleností. Viz samostatná příloha č. 
1.3.    



7 
 

   Je navrženo řešení bez požadavku na certifikovanou skladbu Broof(t3) za předpokladu, že 
celková tl. nové skladby nad betonovou deskou tl. 30mm bude max. 200mm. (uvolněné teplo 
musí být do 150 MJ/m2 - což odpovídá přibližně této hodnotě. Celková tl. navržené skladby 
nad betonovou deskou tl. 30mm je 192,3mm u střechy 1, u střech 2 je tato výška v hřebeni. 
Požárně nebezpečný prostor z navrhovaných ateliérových oken ve valbových střechách 
(zpracováno jinou PD) nezasahuje na řešené střechy. Stejně tak je tomu i u přístaveb 
schodiště, projekt byl povolen sú. Směrem k řešeným střechám nejsou dle informace 
investora žádné otvory, pouze na střechách je odvětrání únikových cest. 
   Hydrant je umístěn v ul. Dr. Z.Wintra – viz situace. 
 
B.2.9) Úspora energie a tepelná ochrana 
   Není předmětem řešení. Tělocvična je temperovaná na cca 16°C. Tl. zateplení je dána 
hodnotami dle PBŘ – odst. B.2.8 a zpracované PBŘ, jedná se o maximální možné tl. izolace, 
proto nebyl proveden výpočet tl. zateplení. Vzhledem k charakteru provozu je toto zateplení 
dostačující. 
 
B.2.10) Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
(Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, 
odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost 
apod.)).   
       Není předmětem řešení. Množství odpadů z provozu stavby se nemění – nemění se účel 
užívání stavby. Zateplením nevznikne nový zdroj hluku ani prašnosti s vlivem na okolí. 
 
B.2.11) Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží  
    Stávající, není předmětem řešení. 
b) ochrana před bludnými proudy  
   Stávající, není předmětem řešení. 
c) ochranu před technickou seizmicitou  
   Není předmětem řešení, v objektu není a nikdy nebude žádný provoz, který by vyvozoval 
takové účinky. 
d) ochrana před hlukem  
   Je zajištěna stávajícími obvodovými konstrukcemi z hmotných staviv a kvalitním zasklením 
oken. 
e) protipovodňová opatření  
   Není třeba řešit, stavba se nenachází v záplavovém území. 
f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod) 
   Není předmětem řešení.  
 
B.3) Připojení na technickou infrastrukturu 
Pitná voda: 
      Není předmětem řešení 
 
Dešťové vody:  
  Dešťové svody budou napojeny na stávající dešťovou kanalizaci, do které nebude 
zasahováno. Řešené střechy jsou odvodněny do 6 svodů DN120 – zůstane zachováno. 
Stávající žlaby DN 200 vč. kotlíků budou demontovány. Pro odvodnění budou použity žlaby 
stejného rozměru DN200. Háky budou umístěny cca po 900mm.  Min. spád žlabů je 0,5%. 
Plocha řešených střech je cca 548m², 6 svodů, na 1svod vychází cca 92m² odvodňované 



8 
 

plochy. Svody je nutno buď prodloužit nebo zkrátit. Žlabové kotlíky budou nové, budou 
stejného tvaru. 

Splaškové vody: 
   Není předmětem řešení 
 
Elektroinstalace:  
   Objekty dle svého charakteru a účelu využití a podle aktuálně platných technických 
předpisů spadají do LPL III. Pro ochranu proti přímému úderu bleskem bude využit jímač 
ESE typ Pulsar Helita P3S s ochranným poloměrem 31 m při výšce hlavice 5 m nad 
chráněnou částí dané úrovni ochrany. Jímač bude uložený na konstrukci vyšší části střechy na 
podpěře. Od jímače budou vedeny dva svody vodičem AlMgSi D=8mm uložené na 
podpěrách ve vzdálenosti cca 0,5m. Dále budou svedeny svisle přiznaně po fasádě ke 
zkušební svorce umístěné nad zemí v místech stávajících svodů (H1, H2). Z výše uvedeného 
důvodu budou rozebrány zámkové dlažby (pozemek patří škole) v rozsahu cca 3m2 na svod. 
Nový bod bude proveden třemi zemnícími tyčemi ZT2,0 uloženými do trojúhelníku o straně 
cca 2m s vrcholy v nezámrzné hloubce. 
   Vrcholy budou propojeny drátem FeZn D=10mm, který bude vyveden na SZ. Původní 
systém bude s tímto novým propojen přes rozebiratelný spoj (nad zemí za OÚ). Po ukončení 
montáže bude dlažba položena zpět. Zemní odpor svodů musí být do 10 . 
   U svodu H2 byl při měření naměřen vyhovující zemní odpor – 3,7 Ω. Při stavbě bude 
ověřeno, zda uzemnění odpovídá zpracované PD, pokud ano, nebudou provedeny nové 
zemnící tyče (bude zakresleno v dokumentaci skutečného provedení stavby). Příp. umístění 
zemních tyčí musí být mimo trasy či ochranné pásmo sítí.  
   Na východních fasádách jsou dešťové svody z valbových střech (tyto střechy nejsou 
projektem řešeny) a přípojkami jsou vody odvedeny do hlavního řadu dešťové kanalizace. 
Proto budou veškeré výkopové práce pro uzemnění prováděny ručně a se zvýšenou 
opatrností! 
 
Topení:  
   Není předmětem řešení 
Chlazení, VZT: 

   Není předmětem řešení 
Plynovod:  
   Není předmětem řešení. 
 
B.4 Dopravní řešení  
a) popis dopravního řešení 
   V rámci projektu nebude zasahováno do stávajícího dopravního řešení, navrhovaná stavební 
úprava nevyžaduje nové dopravní řešení. 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
   Příjezd ke škole je stávající, z nám. Svobody, odtud je i vjezd na dvůr. 
 c) doprava v klidu 
   Stavební úprava nevyvolá žádné nové nároky na parkovací stání. 
d) pěší a cyklistické stezky 
   V rámci stavebních prací nebude zasahováno do stávajících řešení pěších a cyklistických 
stezek. 
 
 
 



9 
 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav  
a) terénní úpravy,  
   V rámci stavby nebudou prováděny na okolních pozemcích žádné terénní úpravy.  
b) použité vegetační prvky,  
   Není předmětem řešení, stromy i keře jsou stávající. 
c) biotechnická opatření 
   Není předmětem řešení 
 
B.6) Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
  Stavební úprava nebude mít vliv na životní prostředí, jedná se o zateplení střech, stávající 
účel užívání se nemění. 
Odpady: Veškeré odpady, které vzniknou v průběhu stavebních prací na objektu a dále při 
provozu stavby, budou likvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími vyhláškami č. 381/2001 Sb. Za likvidaci 
odpadů v průběhu stavebních prací ponese plnou zodpovědnost zhotovitel stavby. Likvidace 
odpadu bude probíhat v souladu s výše a níže citovanými ustanoveními. Zhotovitel má 
povinnost veškerý odpad evidovat a předávat organizaci (osobě) oprávněné likvidovat 
odpady. Za odstranění následků případné havárie a za bezpečné zneškodnění při ní vzniklých 
odpadů bude ručit oprávněná osoba tak, aby nebylo bezdůvodně ohroženo zdraví dalších osob 
a byly maximálně eliminovány následky případného poškození životního prostředí.  
 
b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, 
ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 
   Stavba nebude mít vliv na přírodu a krajinu a budou zachovány ekologické funkce a vazby 
v krajině.  
 
c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
   Stavba se nenachází v chráněném území Natura 2000.  
 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
   Pro stavbu nebylo nutno zpracovávat EIA a nebylo prováděno zjišťovací řízení. 
  
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 
   Stavbou nevznikají nová ochranná a bezpečnostní pásma ani jiný způsob ochrany podle 
jiných právních předpisů.  
 
B.7 Ochrana obyvatelstva  
   Nejedná se o stavbu civilní ochrany ani stavbu dotčenou požadavky civilní ochrany. Stavba 
se nedotýká předmětu ochrany obyvatelstva. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby  
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,  
  El. energie a voda pro stavbu bude zajištěna ze stávajících rozvodů v objektu. Konkrétní 
napojení určí při přejímce stavby stavebník. U zapojovacích míst bude dle dohody se 
stavebníkem dodavatelem instalováno samostatné podružné měření. Po dobu výstavby bude 
po dohodě s investorem na pozemku umístěna mobilní buňka WC. Odpadní vody ze 
stavebních procesů budou na stavbě dočasně uloženy do plastové vodotěsné jímky uložené na 
pozemku stavebníka, následně budou odborně likvidovány oprávněnou firmou. Vstup 



10 
 

pracovníků stavby na střechu bude zajištěn po lešení, ze dvora i přes terasy ve 4.NP. 
Pracovníci se nebudou pohybovat v interiéru školy. Jako šatna pro pracovníky bude sloužit 
mobilní buňka osazená na zpevněné ploše pozemku školy. 
 
b) odvodnění staveniště 
   Odvodnění staveniště je totožné se stávajícím odvodněním a nebude v rámci zařízení 
staveniště zřizováno nové. 
 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
   Předpokládané staveniště bude v SZ části dvora, příjezd je stávající, vraty z nám. Svobody. 
Předpokládá se využití části stávajícího hřiště. Jeho napojení na stávající techn. infrastrukturu 
bude z řešeného objektu, místa napojení určí investor. 
 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
   Provádění stavby nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky. Při vyjíždění stavební 
mechanizace ze stavby je nutno dbát na to, aby nebyla znečišťována veřejná komunikace. Je 
nutno provádět čištění veřejných komunikací v pravidelných intervalech, pokaždé však 
okamžitě při jejich znečištění dopravními prostředky stavby – mokré čištění. Případné 
poškození bude dodavatelem stavby opraveno. Také bude zamezeno víření prachu – 
kropením.  
   Dále je nutno při realizaci stavebních prací postupovat v souladu s NV č. 272/2011 Sb. „o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací“ (zejména s § 11,12) ve znění 
pozdějších předpisů. Stavba bude realizována v době od 7 do 21 hod. Hlučné práce a současné 
nasazení hlučných strojů a nástrojů bude probíhat tak, aby při realizaci stavby nebyly 
překročeny hygienické limity hluku (ze stavební činnosti) - viz odst. B1. písm. i. 
 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
    Povinností stavby je chránit okolí staveniště a mimo vymezené plochy nic neskladovat 
ani se nepohybovat. Rovněž tak je nutno činit opatření proti znečištění okolí staveniště 
odfouknutím lehkých odpadů. V souvislosti s udržovacími pracemi nejsou navrhovány žádné 
asanace, ani demolice, ani kácení dřevin. 
 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 
   Stavba je na pozemku investora, staveniště bude zřízeno ve dvoře, konkrétní místo určí 
investor, rozsah bude upřesněn před zahájením stavby. Pokud bude nutnost použít lešení i z ul. 
Z. Wintera, je nutné zřídit dočasný zábor. 
 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy  
    Není předmětem řešení. 
 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 
likvidace 
   Veškeré odpady budou likvidovány výlučně v zařízeních, které mají oprávnění k likvidaci 
odpadů a doklady o předání odpadů do těchto provozoven musí zhotovitel, popř. stavebník, 
uschovat pro případnou kontrolu. 
 
 
Zatřídění odpadu dle Vyhlášky č. 381/2001 (katalog odpadů), které vzniknou během 
bouracích prací 
pořad. číslo   kód        název druhu odpadu         množství  



11 
 

1.       17 01 07  Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických  
                      výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 (omítky) cca 0,25m³ 

2.       17 06 04  Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
          (PUR izolace)                            cca 550m² 

3.       17 03 02  Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 cca 550m²  
4.       17 04 01  Měď, bronz, mosaz     cca 120 m 
5.       17 04 05  Železo a ocel      cca 0,05 t 
6.       17 02 01  Dřevo       cca 2 m² 

   
 Dalšími odpady, které vzniknou při výstavbě, bude spalitelný odpad: kartóny, papírové 
obaly, pytle od sypkých stavebních hmot. Dále je uvažováno s izolačními materiály, plasty, 
ocel a kovy.  
 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
  Není předmětem řešení 
 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě 
- s veškerými odpady, které budou vznikat stavební činností, musí být nakládáno v souladu s 
ustanoveními zákona o odpadech, včetně popisů vydaných k jeho povolení  
- v rámci oznámení užívání stavby nebo před vydáním kolaudačního souhlasu budou 
stavebnímu úřadu předloženy veškeré doklady prokazující, že s odpadem vznikajícího během 
stavby bylo nakládáno způsobem, který je v souladu s předcházející podmínkou  
- zachované dřeviny v okolí stavby budou v nadzemní i podzemní části chráněny před 
poškozováním a ničením, bude respektován zákon o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 
Sb., §7, bude přihlédnuto k ČSN 839061 – ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích.  
- nesmí dojít ke kácení dřevin v okolí stavby v zájmu ochrany volně žijících ptáků  
- realizací záměru a jeho užívání nesmí dojít k znečištění podzemních ani povrchových a k 
zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě  
- veškeré manipulace se závadnými látkami po dobu realizace záměru musí být prováděny 
tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich 
nežádoucímu smísení s srážkovými vodami   
 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  
     Během provádění stavebních prací musí být striktně dodržovány ustanovení nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. O bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky. Odpovědnost za bezpečnost spočívá na zhotoviteli i na stavebním dozoru. 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č.309/2006 Sb. 
§15, odst.2 zajistí podle druhu a velikosti stavby zhotovitel stavby, budou-li na staveništi 
vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví. V souladu s přílohou č. 5, odst.5 nařízení vlády č. 591/2006 se jedná o 
práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m, vzniká tedy 
povinnost zpracovat plán. 
   Vzhledem k rozsahu navržených prací lze předpokládat, že na staveništi se budou 
pohybovat pracovníci více než jednoho dodavatele, takže je nutná přítomnost koordinátora 
bezpečnosti. 
   Zhotovitel zajistí uspořádání staveniště tak, aby byly dodrženy požadavky na pracoviště 
stanovené zvláštním právním předpisem – proto je nutné zajistit následující:  



12 
 

1. pracoviště zhotovitel uspořádá tak, aby zaměstnanci byli chráněni před nepříznivými 
povětrnostními vlivy a před škodlivými účinky pracovních a technologických postupů a 
výrobních a technologických procesů, včetně určení osob, k jejichž povinnostem patří 
zajišťovat bezpečný provoz, používání, údržbu, úklid, čištění a opravy pracoviště,  
2. zajistí stanovení obsahu a způsobu vedení provozní dokumentace a záznamů o vybavení 
pracoviště a určení osoby odpovědné za jejich vedení  
3. umístění, uspořádání a instalaci výrobních a pracovních prostředků a zařízení, skladových 
prostorů, komunikačních ploch a dopravních komunikací a vymezení pracovního místa 
zaměstnanci; stroje a technická zařízení se umísťují tak, aby byly pokud možno soustředěny 
výrobní a pracovní prostředky a zařízení s přibližně stejnými účinky podle druhů a vlastností 
škodlivin a vlivů na okolí  
4. náležité a bezpečné upevnění technického vybavení pracoviště a výrobních a pracovních 
prostředků a zařízení a jejich částí tak, aby nemohlo dojít k jejich nežádoucímu (nechtěnému) 
pohybu  
5. opatření pro zdolávání mimořádných událostí a pravidla pro chování zaměstnanců k 
zajištění bezpečné evakuace osob, podle zvláštních právních předpisů  
6. zabezpečení pracoviště proti vstupu nepovolaných osob, a to i v mimopracovní době.  
7. Práce ve výškách - soubor opatření pro práci ve výškách je vypracován na základě 
požadavků zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., které 
upravuje způsob organizace práce a pracovních postupů, které je zaměstnavatel povinen 
zajistit při práci na pracovištích, na nichž jsou zaměstnanci vystavení nebezpečí pádu z výšky, 
nebo pádu do volné hloubky. V tomto případě se jedná o práce, při nichž pracovníci provádějí 
výměnu zateplení ploché střechy bez atiky. Při této činnosti hrozí zejména nebezpečí pádu 
pracovníků přes volný okraj střechy budovy. Propadnutí stropní konstrukcí nehrozí. Je nutno 
určit způsob provádění a technologický postup, ve kterém je uveden vhodný osobní ochranný 
pracovní prostředek (OOPP) proti pádu, k včetně určení kotevních míst v obvyklých 
podmínkách práce.  
   Pracoviště je nutno v dostatečném časovém předstihu pracovníky firmy prohlédnout, 
součástí prohlídky musí být také posouzení možností ukotvení OOPP pro práce ve výškách. 
Pokud je výška nad 1,5 m nad okolní úrovní nebo pokud pod nimi je volná hloubka 
přesahující 1,5 m, což je v tomto případě splněno, je povinností vedoucího práce zajistit 
zaměstnance proti pádu. Je nutné přijmout technické a organizační opatření k zabránění pádu 
zaměstnanců z výšky nebo do hloubky nebo sklouznutí, při čemž musí být při případném 
pádu zajištěno jejich bezpečné zachycení.  
   Ochranu proti pádu je nutno zajistit přednostně pomocí prostředků kolektivní ochrany, 
kterými jsou technické konstrukce – zábradlí, ochranné poklopy a lešení, pokud toto nelze 
provést, je nutno vybavit zaměstnance osobními ochrannými prostředky proti pádu a to s 
ohledem na povahu předpokládané práce s hlediska její délky, nebo s ohledem na bezpečnost 
zaměstnance.  
   Při použití kolektivní ochrany musí být prováděny všechny práce na střeše minimálně 1,5 m 
od jejího okraje, kde bude v této vzdálenosti umístěna souvislá zábrana proti pádu. Práce na 
okrajích je pak možno provádět z lešení tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků.  
Pokud tyto práce nelze provést dle popisu v předchozím odstavci, je nutné vybavit pracovníky 
OOPP proti pádu. V tomto případě je vhodné použít OOPP pro pracovní polohování a 
prevenci proti pádům z výšky. Konkrétně se jedná o celotělový zachycovací bezpečnostní 
postroj s lanem a manuální zkracovací brzdou pro pracovní polohování, tlumičem pádu a 
popruhové smyčky.  
   Na střeše musí být pro tento případ určeny kotevní body, ke kterým mohou být pracovníci 
uvázáni. Je možné využít např. stabilní konstrukce s dostatečnou únosností, které jsou pevně 



13 
 

spojeny s budovou – např. komíny. Kotvící bod musí mít minimální únosnost 12kN na jednu 
osobu a za každou další osobu se únosnost zvyšuje o 1 kN.  
8. Přerušení práce ve výškách - při nepříznivé povětrnostní situaci je zaměstnavatel nebo 
konkrétně určená osoba odpovědná za práce ve výškách přerušit práci, při čemž za 
nepříznivou povětrnostní situací, kdy hrozí nebezpečí pádu nebo sklouznutí se při práci ve 
výškách považuje:  
- bouře, déšť, sněžení nebo tvoření námrazy  
- čerstvý vítr s rychlostí nad 8 m/s, pokud se jedná např. o pojízdné lešení, nebo žebřících  
nad 5 m výšky  
- dohlednost v místě práce menší než 30 m  
- teplota během provádění práci je nižší jak -10 °C  
9. Zajištění pod místem práce ve výškách - vymezení prostoru lanem, ochrannou páskou 
apod. ve výši 1, 1m, a přesahující pracovní prostor o 1, 5m (při práci ve výšce od 3 do 10m).  
10. Školení zaměstnanců a lékařské prohlídky - zaměstnavatel, příp. jím pověřený vedoucí 
zaměstnanec, např. osoba odpovědná za práce ve výškách, poskytuje zaměstnancům v 
dostatečném rozsahu školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci ve výškách a nad 
volnou hloubkou, s důrazem a zejména, pokud jde o práce ve výškách nad 1,5 m, kdy 
zaměstnanci nemohou pracovat z pevných a bezpečných pracovních podlah. Dále pak musí 
být provedeno školení o způsobu používání jednotlivých OOPP pro práce ve výškách.  
Lékařské prohlídky musí být platné a provedené před pověřením pracovníků pro práce ve 
výškách 
10. BOZP ochrana třetích osob - stavebník zajistí řádné oplocení staveniště a bude dbát 
zvýšené pozornosti při provádění stavby na pohyb kolemjdoucích osob a pohybujících se 
mechanizmů. Veškeré jím prováděné zábory budou řádně oploceny a osvětleny. Pokud to 
budou okolnosti během stavby vyžadovat (zásah do komunikace atd..), zajistí dodavatel 
odpovídajícími způsoby ochranu osob a provede zejména následující opatření - trasa chodců 
bude v případě potřeby odkloněna a úprava bude řádně vyznačena.  
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
  Výstavbou nejsou dotčeny žádné další stavby, tudíž není třeba provádět úpravy pro jejich 
bezbariérové užívání. 
 
m) zásady pro dopravně inženýrská opatření,  
   Příjezd ke stavbě je stávající. Vzhledem k rozsahu prací není nutno zajišťovat provizorní 
dopravní řešení. V rámci stavby bude respektováno stávající dopravní značení. 
 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
   Výměna zateplení střech bude prováděno za provozu školy. Je nutno zabezpečit vhodným 
lešením – zakrytím zejména vstupních prostor, zamezením přístupu, aby nedošlo k ohrožení 
osob.  
 
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.  
   Stavba bude zahájena na základě povolení stavebního úřadu.  
 
 
Praha, červen 2021                                                                        Vojtěška Králová 
 
 
 



14 
 

2.8.2021 – DOPLNĚNÍ DLE VYJÁDŘENÍ A KONZULTACE K EXISTENCI SÍTÍ 
 
   Pro umístění zemnících tyčí byly podány žádosti na dotčené orgány a správci sítí, seznam je 
součástí PD. Vzhledem k tomu, že zemnící tyče jsou/budou umístěny na pozemku stavebníka, 
nejsou nutná souhlasná stanoviska DOSS (k projektové dokumentaci se nevyjadřují, 
konzultace PVK – E. Lukešová, t. 221501171, DIAL TELECOM – T. Kopřivová, t. 
226204724). Existence sítě DIAL TELECOM byla dodána investorem pro akci k vyjádření 
k DUR s názvem ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 ze dne 5.11.2019 pod zn. PH36554. 
Sítě jsou zakresleny dle dodaných podkladů v koordinační situaci C2, C3. Před umístěních 
zemnících tyčí bude ověřena skutečná trasa sítí, hloubka uložení, profil. Výkopové práce 
budou prováděny ručně! 
   Zemnící tyče budou umístěny i mimo ochranné pásmo sítí, pokud to vzdálenosti umožní. 
Dodavatel si od investora vyžádá seznam sítí před zahájením stavby. 
 
 
INFORMACE O VÝPOČTU KONDENZACE VODNÍCH PAR 
 
   Byl proveden výpočet kondenzace vodních par pro konkrétní materiály, dle výpočtu je   
konstrukce bez vnitřní kondenzace. Konstrukce splňuje doporučení ČSN 73 0540 - 2:2011 na 
součinitel prostupu tepla a požadavek ČSN 73 0540 - 2:2011 na teplotní faktor vnitřního 
povrchu. Výpočet je uložený u projektanta. 
   Před zahájením stavby bude dodavatelem proveden tento výpočet na materiály, které pro 
stavbu použije. 
 
Praha 2.8.2021 
 


